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Familieplejernes organisering 

 
For at sikre de bedst mulige vilkår for det faglige arbejde for familieplejere i Socialpædagogerne 
er der oprettet en særlig organisering af familieplejerne efter nedenstående retningslinjer.  
 
Baggrund og formål 
Organiseringen – ”Familieplejerne i Socialpædagogerne” – har som primært formål at samle alle 
familieplejere i Socialpædagogerne omkring varetagelsen af deres særlige faglige interesser, pla-
cering og rettigheder på arbejdsmarkedet. 
 
Familieplejerne i Socialpædagogerne er hørings- og dialogpart i forhold til Socialpædagogernes 
ledelse og virker gennem faglig aktivitet for at støtte Socialpædagogerne i at sikre medlemmerne 
de bedst mulige løn-, arbejds- og uddannelsesvilkår. 
 
Særligt skal organiseringen have fokus på at sikre en hensigtsmæssig rådgivning og støtte til fa-
milieplejerne fra kredse og forbund. 
 
Hvem er med 
Alle medlemmer af Socialpædagogerne, der arbejder professionelt som familieplejere, er medlem 
af Familieplejerne i Socialpædagogerne. 
 
Organisation 
Familieplejerne i Socialpædagogerne arbejder på tre niveauer: 
 

- En lokal organisering i kredsene 
- Landsudvalget for familieplejere 
- Landsmøde for familieplejere 

 
Familieplejernes lokale organisering i kredsene 
Familieplejerne i Socialpædagogerne er opbygget på grundlag af en lokal organisering af familie-
plejerne i kredsene. 
 
Kredse er forpligtet til at indkalde til et møde hvert eller hvert andet år for alle familieplejere i 
kredsen med det formål at vælge en lokal repræsentation for familieplejerne samt en repræsen-
tant til familieplejernes landsudvalg. 
 
Repræsentationen for kredsens familieplejere står for dialogen med kredsbestyrelsen og kreds-
kontoret, og der anbefales en formalisering af dialogen: tilknytning til den lokale bestyrelse, fast 
kontaktperson på kredskontoret eller lignende ordning. 
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Landsudvalget for familieplejere 
Landsudvalget er sammensat af 12 medlemmer, hvoraf 10 er valgt af de lokale årsmøder eller de 
lokale repræsentationer i kredsene med 1 fra hver kreds. 2 landsudvalgsmedlemmer er udpeget 
af og blandt hovedbestyrelsens medlemmer - heraf med 1 repræsentant for forretningsudvalget. 
 
Landsudvalgets møder danner rammen om varetagelsen af familieplejernes interesser og formål.  
Landsudvalget vedtager en forretningsorden for sin virksomhed. Landsudvalget konstituerer sig 
hvert andet år i det første kvartal efter afholdelse af ordinær kongres. 
 
Landsudvalget vælger af sin midte en formand blandt de 10 lokale repræsentanter af udvalget. 
 
Landsudvalget høres af Socialpædagogerne om forhold, der er relevante for deres faglige interes-
ser. Landsudvalget fungerer gennem faglige aktiviteter blandt de lokalt organiserede familiepleje-
re og gennem at udforme indstillinger om generelle faglige spørgsmål til beslutning i forbundets 
forretningsudvalg og hovedbestyrelse. 
 
Landsudvalget er ansvarlig for planlægning og gennemførelse af landsmøde for familieplejere. 
 
Landsmøde for familieplejere 
Det årlige landsmøde er forum for erfaringsudveksling, koordinering og udvikling af familieplejer-
nes faglige linje og politik. 
 
På landsmødet træffes der også beslutninger om oplæg til initiativer i forhold til Socialpædagoger-
nes forretningsudvalg og hovedbestyrelse, arbejdsgiverne, andre organisationer m.fl. 
 
Landsmøde afholdes hvert år i månederne september-oktober. Landsmødet indkaldes med mindst 
3 måneders varsel gennem meddelelse i Socialpædagogen. Alle medlemmer af Familieplejerne i 
Socialpædagogerne kan deltage i landsmødet, idet der dog fastsættes en tilmeldingsfrist og en 
pris for deltagelse. 
 
Økonomi 
Det lokale arbejde finansieres af kredsen. 
 
Landsudvalgets virksomhed og landsmødet finansieres med baggrund i et årligt budget fastsat af 
hovedbestyrelsen efter indstilling fra landsudvalget. 
 
Overgangsbestemmelser 
En række af de opgaver, der skal løses af Familieplejerne i Socialpædagogerne, varetages i dag af 
det faglige netværk for familieplejere. For at igangsætte den nye organisering af familieplejerne 
fastsættes derfor følgende overgangsbestemmelser, der bortfalder fra dette cirkulære, når deres 
formål er udtømt: 
 
Kredsbestyrelsen beslutter inden 15. september 2010 i samråd med den eksisterende lokale orga-
nisering af familieplejerne, hvordan der udpeges en midlertidig lokal repræsentation og et medlem 
af landsudvalget for familieplejere. Denne midlertidige repræsentation fungerer, indtil der er af-
holdt det første lokale årsmøde for familieplejere i henhold til de nye vedtægter. 
 
På familieplejenetværkets landsmøde den 27.–28. september 2010 træffes der beslutning om op-
løsning af netværket for familieplejere. Landsmødet forberedes og gennemføres som planlagt af 
den nuværende netværksledelse.  
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Umiddelbart efter landsmødet træder det nye midlertidige landsudvalg sammen, vælger formand 
og konstituerer sig. 
 
 
Vedtaget af hovedbestyrelsen den 16 –17. juni 2010 
 
 


